

# 決 算 報 告 書

---

(第 20 期)

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

一般社団法人 建設情報化協議会

# 損益計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

一般社団法人 建設情報化協議会

(単位 : 円)

## 【売上高】

|       |                   |            |
|-------|-------------------|------------|
| 会費売上  | 4,540,000         |            |
| 事業売上  | <u>36,938,000</u> |            |
| 売上高合計 |                   | 41,478,000 |

## 【事業原価】

|          |                   |                   |
|----------|-------------------|-------------------|
| 当期製品製造原価 | <u>27,350,922</u> |                   |
| 合計       | <u>27,350,922</u> |                   |
| 製品売上原価   |                   | 27,350,922        |
| 事業原価     |                   | <u>27,350,922</u> |
| 売上総利益金額  |                   | 14,127,078        |

## 【販売費及び一般管理費】

|            |  |                   |
|------------|--|-------------------|
| 販売費及び一般管理費 |  | <u>12,575,259</u> |
| 営業利益金額     |  | 1,551,819         |

## 【事業外収益】

|             |     |                  |
|-------------|-----|------------------|
| 受取利息        | 215 |                  |
| 営業外収益合計     |     | <u>215</u>       |
| 経常利益金額      |     | <u>1,552,034</u> |
| 税引前当期純利益金額  |     | <u>1,552,034</u> |
| 法人・住民税及び事業税 |     | <u>329,129</u>   |
| 当期純利益金額     |     | <u>1,222,905</u> |

# 貸借対照表

令和6年3月31日 現在  
一般社団法人 建設情報化協議会

(単位 : 円)

## 資産の部

### 【流動資産】

|          |            |                   |
|----------|------------|-------------------|
| 現金及び預金   | 16,018,916 |                   |
| 仮払金      | 142,800    |                   |
| 未収還付法人税等 | 346,500    |                   |
| 流動資産合計   |            | 16,508,216        |
| 資産の部合計   |            | <u>16,508,216</u> |

## 負債の部

### 【流動負債】

|        |         |                  |
|--------|---------|------------------|
| 未払法人税等 | 35,000  |                  |
| 未払消費税  | 294,800 |                  |
| 未払費用   | 21,793  |                  |
| 預り金    | 227,299 |                  |
| 前受金    | 891,000 |                  |
| 流動負債合計 |         | 1,469,892        |
| 負債の部合計 |         | <u>1,469,892</u> |

## 基金の部

### 【基金】

|            |            |                   |
|------------|------------|-------------------|
| 基金         | 4,150,000  |                   |
| 利益剰余金      |            |                   |
| その他利益剰余金   |            |                   |
| 繰越利益剰余金    | 10,888,324 |                   |
| その他利益剰余金合計 | 10,888,324 |                   |
| 利益剰余金合計    | 10,888,324 |                   |
| 基金合計       |            | 15,038,324        |
| 純資産の部合計    |            | <u>15,038,324</u> |
| 負債及び純資産合計  |            | <u>16,508,216</u> |

## 一般管理費の内訳

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

一般社団法人 建設情報化協議会

(単位 : 円)

|       |           |
|-------|-----------|
| 役員報酬  | 3,000,000 |
| 給与    | 1,320,000 |
| 外注費   | 6,646,200 |
| 交際費   | 16,439    |
| 会議費   | 1,760     |
| 旅費交通費 | 110,480   |
| 通信費   | 172,008   |
| 消耗品費  | 183,508   |
| 支払手数料 | 41,514    |
| 支払報酬  | 451,000   |
| 地代家賃  | 169,840   |
| 租税公課  | 332,800   |
| 雑費    | 129,710   |

販売費及び一般管理費合計

12,575,259

# 事業原価報告書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

一般社団法人 建設情報化協議会

(単位 : 円)

## 【総事業費用】

### 【事業経費】

|        |               |                          |
|--------|---------------|--------------------------|
| 外注費    | 26,750,900    |                          |
| 通信費    | 496,846       |                          |
| 消耗品費   | 40,850        |                          |
| 支払手数料  | <u>62,326</u> |                          |
| 事業経費合計 |               | <u>27,350,922</u>        |
| 総事業費用  |               | <u>27,350,922</u>        |
| 合計     |               | <u>27,350,922</u>        |
| 当期事業原価 |               | <u><u>27,350,922</u></u> |

## 資本等変動計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

一般社団法人 建設情報化協議会

(単位 : 円)

### 【基金】

|          |       |         |            |
|----------|-------|---------|------------|
| 基金       | 前期末残高 |         | 4,150,000  |
|          | 当期末残高 |         | 4,150,000  |
| 利益剰余金    |       |         |            |
| その他利益剰余金 |       |         |            |
| 繰越利益剰余金  | 前期末残高 |         | 9,665,419  |
|          | 当期変動額 | 当期純利益金額 | 1,222,905  |
|          | 当期末残高 |         | 10,888,324 |
| 利益剰余金合計  | 前期末残高 |         | 9,665,419  |
|          | 当期変動額 |         | 1,222,905  |
|          | 当期末残高 |         | 10,888,324 |
| 基金合計     | 前期末残高 |         | 13,815,419 |
|          | 当期変動額 |         | 1,222,905  |
|          | 当期末残高 |         | 15,038,324 |
| 純資産の部合計  | 前期末残高 |         | 13,815,419 |
|          | 当期変動額 |         | 1,222,905  |
|          | 当期末残高 |         | 15,038,324 |

# 注 記 表

一般社団法人 建設情報化協議会

## 重要な会計方針に係る事項に関する注記

- 1 固定資産の減価償却方法  
ソフトウェア・・・5年間の均等償却により償却しております。
- 2 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理方法は税込方式を採用しております。

## 収益認識に関する注記

当期の収益を収益の性質等によって区分した場合における区分ごとの収益の金額など  
収益を理解するための基礎となる情報  
当期及び翌期の収益の金額を理解するための情報